РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2023 год

пгт. Змиевка
№

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Свердловского
района на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №
381 -  ФЗ « Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26
июля 2006 года № 135 -  ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным
законом от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» и
в целях создания условий для обеспечения жителей Свердловского района
услугами торговли, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
земельных участках в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, на территории
Свердловского района на 2024 год согласно приложению.

2.Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте
администрации Свердловского района в сети Интернет.

3 .Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Свердловского района С.В.Толкунова.

В.А.Рожков

Приложение
к постановлению администрации

Свердловского района
отт^декабря 2023 г № У ?

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, на­

ходящихся в государственной собственности и муниципальной собственности, на территории Свердловского
муниципального образования Орловской области района

на период с «1» января 2024 г по 31 декабря 2024 г.

№
п р ед п о ­
л агае­
м ого
к раз­
м ещ е­

н и ю
н еста­

ц и о н ар ­
ного

то р го ­
вого

о б ъекта

г
Тип н еста-
даонарного
торгового

о б ъ ек та

М есто р асп о л о ж ен и е
(адре)

н естац и о н ар н о го  то р ­
гового

о б ъекта

В и д  соб ствен н о сти  зе ­
м ельн ого  участка,

здан и я, строен ия, со ­
оруж ения,

н а  которы х  п редп о л а­
гается  р асп олож и ть

н естац и о н ар н ы й  то р ­
говы й
об ъект

П р ед п о л агаем ы й
ассорти м ен т

р еал и зу ем ы х  т о ­
варов

П р ед о став­
ляем ая

площ адь
д л я  р азм е­
щ ен и я  н е ­
стац и о н ар ­

ного
торгового

о б ъ екта

Р еж и м  р аб о ты
н естац и о н ар ­

ного
торгового  объ ­

екта

П лан и руе­
м ы й  срок

разм ещ ен и я
н естац и о н ар ­
ного  то р го во ­

го объекта
(м есяц, год)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. П ави л ьо н Н о во п етр о вско е  сел ь­

ское  п о сел ен и е д. Н о-
воп етровка ,

у л .Ц ен тр ал ьн ая  , 24  а

государствен н ая т п с 25 9.00-17 .00 01 .01 .2024г
31 .12 .2024г

2. П ави л ьо н п .З м и евк а  у л .Л ен и н а государственн ая сем ена 60 9.00-17 .00 01 .01 .2024г
31 .12 .2024г

3. В ы езд н ая
то р го вл я

С вер д л о в ­
ское р ай п о

К о ш ел евско е  сел ьско е
п о сел ен и е

д .Б ар ан о вка
д .С тар о е  Г орохово

государствен н ая Т П С В то р н и к
9 .00-14 .00

01 .01 .2024г
31 .12 .2024г

4. В ы езд н ая
то р го вл я

С вер д л о в ­
ское  рай п о

К ош елевское сельское
п оселен и е

д. Ч у п ан и х а

государствен н ая Т П С П ятн и ц а
9 .00-14 .00

01 .01 .2024г
3 1 .12 .2024г

5. В ы езд н ая
то р го вл я

С вер д л о в ­
ско е  рай по

Н и ко л ьско е  сельское
п о сел ен и е

д. А н н ен ски й  Л азавец

госу д ар ствен н ая Т П С В торн и к
9 .00-14 .00

01 .01 .2024г
31 .12 .2024г

6. В ы езд н ая
то р го вл я

С вер д л о в­
ское  р ай п о

Н и ко л ьско е  сельское
п о сел ен и е

д. А болм азово
д. П лота

д. А н уф ри ево
с .П лоское

с. Ф илософ ово

госуд арствен н ая Т П С П ятн и ц а
9 .00-14 .00

01 .01 .2024г
3 1 .12 .2024г

7. В ы езд н ая
то р го вл я

С вер д л о в ­
ско е  р ай п о

К отовское  сел ьско е  п о ­
селен ие

д .Х лю п и н о

госуд арствен н ая Т П С Ч етверг
9 .00-14 .00

01 .01 .2024г
31 .12 .2024г

8. В ы езд н ая
то р го вл я

С вер д л о в ­
ско е  р ай п о

К р асн о ар м ей ско е  сел ь ­
ское п оселен и е

д. Б о го р о д и ц ко е

госуд арствен н ая Т П С Ч етверг
9.00-14 .00

01 .01 .2024г
31 .12 .2024г

9. В ы езд н ая
то р го вл я

С вер д л о в ­
ское  рай по

Я ко вл евско е  сельское
п оселен и е

д. В о рош и лово  -Д урн ое

госу д ар ствен н ая Т П С Ч етверг
9.00-14 .00

01 .01 .2024г
31 .12 .2024г

10. В ы езд н ая
то р го вл я

И П  Н ероз-
н и к о в  А .А .

Н и ко л ьско е  сельское
п о сел ен и е

с. Ф илософ ово
д .П л о та

госу д ар ствен н ая Т П С В торн и к
9.00-14 .00

0 1.01.2024г
31 .12 .2024г

11. В ы езд н ая
то р го вл я

И П  Н ероз-
н и ко в  А .А .

Я ко вл евско е  сельское
п оселен и е

д. Б ар ан о вка
д. К р асавка

госуд арствен н ая Т П С В торни к
9.00-14 .00

0 1.01.2024г
31 .12 .2024г

12. В ы ездн ая
то р го вл я

4 П  Н ероз-
тиков А . А .

К р асн о ар м ей ско е  сел ь ­
ское  п о сел ен и е
с .Б о го р о д и ц ко е

д .С ан д р о вка
п о с .Х о р о ш евски й

госу д ар ствен н ая Т П С С реда
9 .00-14 .00

01 .01 .2024г
3 1 .12.2024г

13. В ы ездн ая
то р го вл я

ЯП Н ероз-
вшсов А .А .

Я ко вл евско е  сел ьско е
п оселен и е

д .Г  агар и н ка

го су д ар ствен н ая Т П С Ч етверг
9.00-14 .00

0 1.01.2024г
31 .12 .2024г

14. В ы езд н ая
то р го вл я

ЯП Н ероз-
ников А .А .

Н о во п етр о вско е  сел ь ­
ское  п о сел ен и е
д .Б о го р о д и ц ко е

госу д ар ствен н ая Т П С Ч етвер г
9 .00-14 .00

0 1.01.2024т
31 .12 .2024г

15. В ы езд н ая
то р го вл я

ИП Н ероз-
ников А .А .

К о ш ел евско е  сел ьско е
п о сел ен и е

д. Б ар ан о в ка

госу д ар ствен н ая Т П С П ятн и ц а
9.00-14 .00

01 .01 .2024г
31 .12 .2024г

16. В ы езд н ая
то р го вл я

И П  Н ероз-
ни ков  А .А .

К о ш ел евско е  сел ьско е
п оселен и е

п. П ен ько заво д ско й

госу д ар ствен н ая Т П С П ятн и ц а
9.00-14 .00

01 .01 .2024г
31 .12 .2024г

♦
17. В ы езд н ая

то р го вл я
И П  Н ероз-
н и ко в  А .А .

К о то вско е  сельское  п о ­
селен и е

д .Х лгопино

госу д ар ствен н ая Т П С С уббота
9.00-14 .00

01.01 .2024г
31 .12 .2024г

18. В ы езд н ая
то р го вл я

И П  Н ероз-
н и ко в  А .А .

Я ко вл евко е  сельское
п о сел ен и е
д .Ч и б и сы

госу д ар ствен н ая Т П С С уббота
9 .00-14 .00

01.01 .2024г
31 .12 .2024г

19. В ы езд н ая
то р го вл я

И П  Н ероз-
н и ко в  А .А .

Б о год уховское  сел ьско е
п о сел ен и е

д .Г  ородищ е-

госу д ар ствен н ая Т П С В оскресен и е
9.00-14 .00

01.01 .2024г
3 1 .12.2024г

20. В ы езд н ая
то р го вл я

И П  Н ероз-
н и ко в  А .А .

К о то вско е  сел ьско е  п о ­
селен ие

д .Н ахлестово

госуд арствен н ая Т П С В оскресени е
9.00-14 .00

01 .01 .2024г
31 .12 .202г